
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N. 45      del   05.03.2007 
 

O G G E T T O 
 
Revoca gettone di presenza ai segretari delle commissioni consiliari permanenti. 
 
 
 
L’anno duemilasette, il giorno cinque del mese di marzo nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Assente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio -  Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Camero Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE: 

• Con propria deliberazione n.152 del 28/3/2002 avente ad oggetto: 

“Istituzione gettone di presenza per i segretari delle Commissioni Consiliari” 

è stata prevista la erogazione di un gettone di presenza in favore dei 

dipendenti comunali che esercitino le funzioni di segretario di una 

commissione consiliare permanente quando le riunioni di dette commissioni 

si svolgano al di fuori dell’orario di servizio; 

• Con propria deliberazione n.350 dell’11/7/2002, in accoglimento della 

doglianza dei segretari delle commissioni consiliari l’importo del gettone 

veniva elevato da € 21,00 ad  € 30,99 a seduta; 

• Il gettone veniva determinato sulla base di una durata media della seduta di 

commissione che sommata all’attività pre e post seduta veniva determinata 

in n.4 ore lavorative; 

RITENUTO CHE: 

• L’istituzione di un gettone di presenza per l’attività di segretario di 

commissione consiliari contrasti con il principio di omnicomprensività della 

retribuzione dei dipendenti pubblici sancito dall’art.2, comma 3, del D.Lgs  

165/2001 che recita: “L’attribuzione di trattamenti economici può avvenire 

esclusivamente mediante contratti collettivi o, alle condizioni previste, 

mediante contratti individuali. Le disposizioni di legge, regolamenti o atti 

amministrativi che attribuiscono incrementi retributivi non previsti da 

contratti cessano di avere efficacia a far data dall’entrata in vigore dal 

relativo rinnovo contrattuale”; 

VISTO: 

• Il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267; 

• Lo Statuto dell’Ente; 

• I pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica del Dirigente Settore 

AA.GG. e contabile del Settore Bilancio, resi ai sensi dell’art.49 del 

T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs n.267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e termini di legge; 

D E L I B E R A 



Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

• REVOCARE le proprie deliberazioni n.152 del 28/3/2002 e n.350 dell’11/7/2002; 

• DARE ATTO che i segretari delle commissioni consiliari permanenti hanno diritto 

a percepire il solo compenso per il lavoro straordinario quando le sedute delle 

riunioni delle stesse commissioni si svolgano fuori dell’orario di servizio; 

• DESIGNARE responsabile del procedimento il rag. Giuseppe Lo martire; 

• TRASMETTERE la presente deliberazione al Settore Economico-Finanziario ed al 

responsabile del procedimento; 

• NOTIFICARE, altresì, la presente deliberazione ai segretari di tutte le commissioni 

consiliari; 

• DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000. 

 
 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
	PROVINCIA DI BARI 
	O G G E T T O 
	L’anno duemilasette, il giorno cinque del mese di marzo nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 



